nisi eam universalis Ecclesiæ dogmatibus sentiremus A
refragari. »

Claret etiam hac de causa, ut prædixit, universales ac generales synodos nominari, cum plures episcopi, quam in quibusdam præfatis synodis fuerint congregati, apostolicæ sedis jussione, et imperiali convocatione : sicut Sardicensis synodus, in qua ab Hesperiiis partibus plusquam trecenti convenerunt episcopi. Et in Africanis synodis, cum legatis apostolicæ sedis celebratis, interdum amplius quam ducenti fuerint congregati episcopi ; non tamen inter illa universalia concilia computantur, cum constet esse catholica et a sede apostolica atque universali Ecclesia receptissima. Unde sanctus Gregorius in synodica epistola ad Cyriacum Constantinopolitanum episcopum de Eudoxio (*lib. vi, ind. 15, ep. 4, in fine*) : « Si quis eum veraciter de catholicis Patribus damnat, ejus procul dubio sententiam sequimur ; vos tamen si in synodica vestra epistola eos quoque nominatim damnare voluistis, qui extra sanctas synodos per Patrum scripta damnantur, multos scriptis vestris vestra fraternitas minus posuit ; si autem eos quos generales synodi respuunt, hunc unum amplius. » Et in Africano concilio legimus (*can. 62*) : « Concilium universale non nisi necessitate faciendum. Placuit ut non sit ultra fatigandis fratribus anniversaria necessitas ; et quoties exegerit causa communis, id est totius Africæ, undecunque ad hanc sedem de hac re datæ litteræ fuerint, congregandam esse synodum in eas provincias ubi opportunitas persuaserit. Causæ autem quæ communes non sunt in suis provinciis judicentur. » Et Leo papa ad Maximum Antiochenum scripsit : « Quidquid, inquit, propter speciales causas synodalium conciliorum ad examen episcopales defertur, potest aliquam dijudicandi habere rationem, si nil de eo est a sanctis Patribus apud Nicæam diffinitum. Nam quod ab illorum regulis et constitutione discordat, apostolicæ sedis nunquam poterit obtinere consensum. » Et Antiochena synodus dicit (*can. 16*) « perfectum illud esse concilium, ubi interfuerit metropolitanus antistes. » Et Zosimus papa Aurelio et universis episcopis per Africam constitutis, sed et universis episcopis per Gallias et septem provincias constitutis, et universis episcopis per Hispaniam constitutis, a pari ter cætera scribens, provinciale Gallicanorum episcoporum synodum approbat ita dicens : « Lazarus, inquit, dudum in Taurinensi concilio gravissimorum episcoporum sententiis pro calumniam damnatus, cum Briccii innocenti episcopi vitam illis objectionibus appetisset, post vero indebita proculo, qui inter cæteros in synodo damnationi assenserat, sacerdotium consecutus est, a quo ipse, vitæ suæ conscius, datis litteris in abdicationem sui sponte submovit. » Sed et Sardicensis concilii in capitulo decimo quarto, quanquam non designato nomine, sed posita constitutione Eliberitani concilii (*can. 21*), quod eodem tempore, sub Constantino imperatore, Paulino et Juliano consuli-